平成２９年１月３１日

新潟県空手道連盟評議員 各位

新潟県空手道連盟審判員 各位

新潟県空手道連盟

審判部

新潟県空手道連盟組手・形審判員講習会及び組手審判員更新

並びに組手・形審判員新規資格審査会の開催について

 寒冷の候、皆様方に於かれましてはますます御健勝のこととお喜び申し上げます。また、平素より当

連盟にはいろいろとご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。

この度、新潟県空手道連盟主催の審判講習会を下記の通り開催しますのでお知らせ致します。

新潟県も近年、全国大会で活躍する選手が出てきており、より一層のレベルアップを図るためにも審

判の技術向上が必要不可欠となっています。また、ＷＫＦにおいて平成２８年１０月に行われた世界大

会時の会議で幾つかの変更点が決まり、これを踏まえ全空連も２９年４月より新ルールとして変更する

予定です。今回の講習会ではその改定内容の説明と初めて形競技の内容も行いますので、多数の出席を

お願い致します。

更新の方は審判員証をお持ちくださいますようお願い致します。また、全空連の組手，形審判登録の

更新についても受付します。新規受験を希望する方は、別紙によりお申し込みください。

                     記

１ 日   時   平成２９年３月１９日（日）

            ９：００～  受付

            ９：３０～  開講式

           １０：００～  形審判員講習会(４大流派第一，第２指定形)

           １３：００～  組手審判員講習会(規定講習，座学)

           １３：４０～  組手，形新規審判員学科試験

           １３：４０～  組手審判員講習会(資格既得者実技練習)

           １５：００～  組手審判員講習会(新規受験者実技練習)

１５：３０～  新規審判員審査（組手，実技）

           １６：００～  閉講式

２ 会   場   新潟市鳥屋野総合体育館 武道場

          新潟市中央区神道寺南２丁目３－４６

          電話０２５－２４１－４６００

３ 講習会参加費  審判員・指導者       講習料  ５，０００円

          審判員資格更新者      更新料  ３，０００円(組手)

          全空連審判登録更新料    更新料  ５，５００円(組手，形)

４ 新規受審資格  ①組手

           ・公認段位   全日本空手道連盟 ３段以上

           ・年  齢   満２５歳以上

           ・空手道歴   ７年以上

           ※審査は、平成２８年度競技規定による筆記試験及び実技試験にて行います。

            (全空連作成問題集の中より５０問選択し出題)

          ②形

          ・公認段位   全日本空手道連盟 ４段以上

・技術資格   地区組手審判員以上

                  （財）日本体育協会公認空手道指導員以上の資格保持者

・年  齢   満３０歳以上

           ※審査は、平成２８年度競技規定による筆記試験にて行います。

            (全空連作成問題集の中より３０問選択し出題)

５ 受 験 料    新規「組手」審判員受験者  受験料  ３，０００円

           新規「形」審判員受験者   受験料  ３，０００円

           ※講習会費（5,000 円）および受験料（3,000 円）は、当日受付にてお支払い

ください。

６ 新規申込先   郵送  949-5411 長岡市来迎寺４０１５   鷲頭 穂乃香

          FAX  ０２５８－９２－３８０８

          E ﾒｰﾙ  jiutou-17-28@m2.nct9.ne.jp

          ※申し込みは郵送，ＦＡＸまたはＥメールにてお願い致します。

７ 申込み締切   平成２９年２月２５日（土）

※この審査会については各所属団体にメールにて配信する為，所属審判員への連絡漏れがないよう宜し

くお願い致します。

【問い合わせ先】 佐伯 進   TEL025-277-7772  携帯 090-5493-6683

【事  務  局】 鷲頭 穂乃香  携帯 090-5581-4512